[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 ноября 2024 года № 336
О внесении изменений в муниципальную
целевую программу  «Комплексное развитие

систем коммунальной инфраструктуры

муниципального образования Козинского
сельского поселения Смоленского района
Смоленской области на 2021-2025 годы»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации положений Федерального закона от 30 декабря 2004 г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федерального закона от 23 ноября 2009 г. № 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Внести  в   муниципальную целевую  Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования  Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021-2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 18 ноября 2020 года № 201 изменения, дополнив Приложением №4.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

Козинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                      Ю.Г. Губанев
Приложение №1

к Программе «Комплексное развитие систем коммунальной

Инфраструктуры муниципального образования Козинского

сельского поселения Смоленского района Смоленской области

 на 2021-2025 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ, ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ожидаемый

результат от реализации программных

мероприятий

(количественные

показатели)
	Социально-

экономические

показатели

эффективности реализации программных

мероприятий
	Орган, ответственный

за исполнение мероприятий Программы
	Объем финансирования

	всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель 1. Развитие сетей коммунальной инфраструктуры за счет капитального ремонта сетей

	Задача 1. Капитальный ремонт объектов водоснабжения

	1.1
	Ремонт водопроводной сети д. Алтуховка
	2023

	Снижение процента износа сетей водоснабжения
	Администрация Козинского сельского поселения
	200
	--
	-
	200

	1.2
	Ремонт водопроводной сети д. Туринщина
	2023

	Снижение процента износа сетей водоснабжения
	Администрация Козинского сельского поселения
	200

	---
	200

	1.3.
	Ремонт водопроводной сети д. Богородицкое
	2022-2023

	Снижение процента износа сетей водоснабжения
	Администрация Козинского сельского поселения
	500
	300
	200

	1.4
	Ремонт водопроводной сети д. Ясная Поляна
	2021-2022

	Снижение процента износа сетей водоснабжения
	Администрация Козинского сельского поселения
	400
	100
	100
	200

	1.5
	Ремонт водопроводной сети д. Рогачево
	2023

	Снижение процента износа сетей водоснабжения
	Администрация Козинского сельского поселения
	200

	200

	1.5
	Строительство станции водоочистки в д. Богородицкое Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
	2021-2022

	Администрация Козинского сельского поселения
	69 999 300
	39 999 600
	29999700

Приложение №2

Комплекс процессных мероприятий 2. Устройство контейнерных площадок

Цель 2. Обеспечение  Козинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области благоприятными условиями проживания в части упорядочения отношений в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, создание максимальной комфортности  среды обитания человека путем оборудования контейнерных площадок для бесперебойной работы Регионального оператора в области обращения с отходами
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

                     (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	         6
	      7
	        8
	       9
	     10

	1.

	Создание мест (площадок) для накопления твердых коммунальных отходов

	Администрация Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Областной бюджет
	329 696,43
	0
	329 696,43
	0
	6
	0

	Местный бюджет
	3 330,27
	0
	3 330,27
	0
	6
	0

	Итого
	333  026,70
	0
	333 026,70
	0
	6
	0

	2.
	Приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Областной бюджет
	210 303,57
	0
	210 303,57
	0
	12
	0

	Местный бюджет
	2 124,28
	0
	2 124,28

	12

	       Итого
	212 427,85
	0
	212 427,85

	12

	Итого по основному мероприятию муниципальной программы

	0
	0
	x
	x

Приложение № 3
к Программе «Комплексное развитие систем коммунальной

Инфраструктуры муниципального образования Козинского

сельского поселения Смоленского района Смоленской области

 на 2021-2025 годы»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
в рамках муниципальной программы Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021-2025 годы
	№ п/п
	Место установки контейнерной площадки и контейнеров
	Наименование мероприятия

	2024 год

	1.
	д.Киселевка, ул. Раздольная
	Создание новой площадки для накопления ТКО на 2 контейнера, приобретение 2 контейнеров для накопления ТКО

	2.
	д.Богородицкое ул. Центральная
	Создание новой площадки для накопления ТКО на 2 контейнера, приобретение 2 контейнеров для накопления ТКО

	3.
	д.Алтуховка, ул. Строителей
	Создание новой площадки для накопления ТКО на 2 контейнера, приобретение 2 контейнеров для накопления ТКО

	4.
	д.Алтуховка, ул. Цветочная
	Создание новой площадки для накопления ТКО на 2 контейнера, приобретение 2 контейнеров для накопления ТКО

	5.
	д.Богородицкое, ул. Счастливая
	Создание новой площадки для накопления ТКО на 2 контейнера, приобретение 2 контейнеров для накопления ТКО

	6.
	д. Мосолова Гора
	Создание новой площадки для накопления ТКО на 2 контейнера, приобретение 2 контейнеров для накопления ТКО

Приложение № 4
к Программе «Комплексное развитие систем коммунальной

Инфраструктуры муниципального образования Козинского

сельского поселения Смоленского района Смоленской области

 на 2021-2025 годы»
Комплекс процессных мероприятий 3. Устройство детских игровых площадок на территории Смоленской области. Цель 3. Обеспечение  Козинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области благоприятными условиями проживания, создание максимальной комфортности  среды обитания человека путем устройства новой детской игровой площадки
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

                     (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	         6
	      7
	        8
	       9
	     10

	1.

	Устройство детской игровой площадки на территории Смоленской области

	Администрация Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Областной бюджет
	1 944 445,00
	0
	1 944 445,00
	0
	1
	0

	Местный бюджет
	102 400,00
	0
	102 400,00
	0
	1
	0

	Итого
	2 046 845,00
	0
	2 046 845,00
	0
	1
	0

	Итого по основному мероприятию муниципальной программы

	2 046 845,00

	2 046 845,00
	0
	x
	x

[image: image1]